ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «28»июля 2013 года № 401-р

г. Горно-Алтайск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной

власти Республики Алтай по формированию независимой системы

оценки качества работы организаций, оказывающих социальные

услуги, на 2013-2015 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая

2012 года № 597, постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 марта 2013 года № 286 «О формировании независимой системы

оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», в

целях реализации плана мероприятий по формированию независимой

системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные

услуги, на 2013-2015 годы, утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации от 30 марта 2013 года № 487-р:

1. Установить, что уполномоченным исполнительным органом

государственной власти Республики Алтай по формированию независимой

системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные

услуги, на 2013-2015 годы в сфере образования, здравоохранения,

культуры, социальной защиты и спорта является Министерство труда и

социального развития Республики Алтай.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований в Республике

Алтай:

определить уполномоченный орган местного самоуправления в

Республике Алтай по формированию независимой системы оценки

качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-

2015 годы в срок до 1 июля 2013 года;

          в целях обеспечения взаимодействия органов местного

самоуправления в Республике Алтай с общественными организациями,

профессиональными сообществами, создать общественный совет в срок до

1 июля 2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай

Ю.В.Антарадонова.

        Глава Республики Алтай,                                                   А.В. Бердников

    Председатель Правительства

   Республики Алтай